РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ

ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН

муниципальное  бюджетное

общеобразовательное  учреждение

Черемшанская средняя

общеобразовательная  школа

666335 с. Черемшанка,

пер. Школьный,9

ИНН/КПП - 3825003054/382501001

Эл. адрес:cherschkola@yandex.ru

         Тел.8(395)5298107

ПРИКАЗ

«01» сентября 2023 г. №34

О создании Общественной комиссии по контролю за организацией

и качеством питания обучающихся в общеобразовательной организации МБОУ

Черемшанская средняя общеобразовательная школа

На основании санитарных правил и норм 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,

утвержденными  постановлением  главного   санитарного   врача от 27.10.2020 №

32, письма Министерства просвещения Российской Федерации от 26.11.2021 № АБ-

2133/10 «Создание условий для участия родителей (законных представителей) в

контроле за организацией питания обучающихся в общеобразовательных

организациях», а также в целях повышения качества и эффективности организации

питания, выявления пищевых предпочтений обучающихся и их корректировки,

формирования у обучающихся навыков здорового питания, подготовки

предложений, направленных на улучшение системы организации питания.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить      Состав      Общественной      комиссии      по       контролю за

организацией и качеством питания обучающихся (далее – Комиссия) (Приложение

№ 1).

2. Утвердить Положение о Комиссии (Приложение № 2).

3. Утвердить График работы Комиссии (Приложение № 3).

4. Утвердить   форму   оценочного   листа   членов   Комиссии  (Приложение №

4).

5. Утвердить форму Акта проверки за организацией питания обучающихся

(далее – Акт) (Приложение № 5).

6. Утвердить Порядок допуска родителей (законных представителей)

несовершеннолетних,  обучающихся  в   общеобразовательной   организации для

проведения мониторинга качества питания (Приложение № 6).

7. Разместить настоящий приказ и приложения №2, №3 на официальном сайте

общеобразовательной организации.

8. Контроль за исполнением оставляю за собой (до 01.06.2024)

Директор          Гаянова Н. В.

Приложение 1 к приказу № 34

от «01» сентября 2023 года

Состав Общественной комиссии

по контролю за организацией и качеством питания обучающихся

1 Шкуратова Наталья Сагитовна Заместитель директора

2  Ломоченко Ольга Юрьевна Социальный педагог

3   Гаянова Анастасия Анатольевна                                    Представитель родительской

общественности

4 Кудряшова Анфиса Представитель родительской

общественности

5   Бородина Альбина Юрьевна Председатель ШУС

		2023-10-03T21:46:12+0800
	Гаянова Наталья Викторовна